проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 26 октября 2017 года № 65/__

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхняя Пышма

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK13]Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхняя Пышма, утвержденное Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 января 2010 года № 15/7, в целях приведения его в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с частями 4, 4.4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции от 26.07.2017 года), учитывая приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 апреля 2016 года № 264 «Об утверждении порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», протоколы совещания ОАО «Корпорация МСП» с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, Территориальными управлениями Росимущества о мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», реализуемых АО «Корпорация МСП», АО «МСП Банк», от 27.04.2017 года № 039-ИП-ВКС и от 27.07.2017 года № 040-ИП-ВКС, руководствуясь статьями 21, 42 и 46 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхняя Пышма, утвержденное Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 января 2010 года № 15/7 (в редакции Решений Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 мая 2010 года № 21/3, от 26 июля 2012 года № 52/8, от 25 октября 2012 года № 54/5, от 28 апреля 2014 года № 10/7, от 25 сентября 2014 года № 19/11):
1) изложить пункт 1.6 в следующей редакции:
[bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK33]«1.6. Решения Думы городского округа об утверждении Перечня, а также о внесении изменений в Перечень подлежат обязательному официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и размещению на официальных сайтах городского округа и Думы городского округа.»;
2) дополнить пунктами 1.7 и 1.8 следующего содержания:
«1.7. Администрация городского округа представляет в уполномоченный орган Правительства Свердловской области сведения об утверждении Перечня и об изменениях, внесенных в Перечень, в сроки, в порядке и по форме, установленные Министерством экономического развития Российской Федерации.
[bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35][bookmark: _GoBack]1.8. Не позднее 1 октября текущего года администрация городского округа представляет в Думу городского округа проект решения о ежегодном дополнении Перечня муниципальным имуществом. Дума утверждает данное решение до 1 ноября текущего года.».
[bookmark: OLE_LINK15]2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель Н.В. Мамаева).

Заместитель главы администрации городского
округа Верхняя Пышма по экономике 					М.С. Ряжкина

Председатель комитета по управлению
имуществом администрации городского округа
Верхняя Пышма								О.В. Горских

Председатель комитета по экономике
администрации городского округа Верхняя Пышма			М.В. Маленьких

Начальник юридического отдела
[bookmark: OLE_LINK38]администрации городского округа Верхняя Пышма			Р.С. Абдуллин

Глава администрации
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин